

Crops and Pest Groups, Dosage, Direction for use and Manner and time of application: Please refer leaflet for details. **Purpose:** For agricultural use. **Re-entry:** 24 hours after spraying. **Chemical Composition:** Hexaconazole Technical (Based on 92% w/w): 5.43% w/w, Propylene Glycol: 5.0% w/w. **Emulsifier - A** (Blend of poly oxyethylene, polyoxy propylene ethers and calcium salt of alkyl benzene sulphonate): 3.0% w/w. Wetting and dispersing agent (Sodium salt of fatty alcohol): 2.5% w/w, Potassium Phosphate: 10.00% w/w, Defoamer: 0.25% w/w, Distilled/D.M.Water: 68.12% w/w, Polyaccharide: 0.2% w/w. **Emulsifier - B** (Amine salt of poly alkyl aryl ether phosphate): 3.0% w/w, **Emulsifier - C** (Alkyl phenyl poly ethoxy ethanol): 2.5% w/w. Total: 100.00% w/w. **Safety Precautions:** Protective clothing should be worn while mixing and spraying. Wash contaminated clothes and body parts with water after application. Avoid inhalation, do not smoke, drink, eat & chew anything during application. **Symptoms of Poisoning:** Nervousness, anxiety, tremor, convulsions and allergic manifestations. Skin sensitizer. Mild eye irritant.

First Aid: 1. If ingested: If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glasses of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. 2. If inhaled: Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth-to-mouth breathing. Consult a physician. 3. In case of skin contact: Wash thoroughly the affected part of body with soap and plenty of water including hairs and under fingernails. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor, all the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. 4. In case of eye contact: Rinse gently with plenty of water for at least 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists, consult eye specialist.

Antidote: No specific antidote, symptomatic and supportive therapy. **Cautionary statements:** 1. Not to be used for any purpose other than subscribed on label and leaflets. 2. Destroy container after use as directed on leaflet. 3. Do not use in those situations if there is possibility of harming bees & fish, livestock, wild birds & animals. 4. Toxic to fish, aquatic organisms hence should not be used near water bodies, Aquaculture or Pisciculture.

NACL/F/NAGARJUNA MASS PLUS/08/ JULY 2023

In case of any complaints, please contact Customer Care Cell Executive,
Phone 040-2335 0235, Email: Customercare@naclind.com

NAGARJUNA MASS PLUS® is the Registered Trade Mark of NACL Industries Limited

हेक्साकोनाजोल 5% एस सी
अंतर्प्रवाही फंफूदीनाशक

फसलें और नाशक जीव समूह, मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय: कृषय वविरण के लिए पत्रक का संदर्भ है। प्रयोजन: कृषि उपयोग के लिए। पुनः प्रविष्टि: प्रयोग के 24 घंटे के बाद हि प्रवेश करें। रासायनिक संरचना: हेक्साकोनाजोल टेट्रिकल (भारनुसार 92% शुद्धता के आधार पर): 5.43% 4/4, प्रोप्राइलिन लाइकोल: 5.00% 4/4, एमुल्सिफायर-ए: पाली ओक्सीइथीलीन, पाली ओक्सीप्रोपाइलिन इथेस एवं कैल्शियम साल्ट का आलकाईल बेजीन सल्फोनेट का ब्लेंड): 3.00% 4/4, वेटिंग पद डीस्पेसी एजेंट (फैट्टी अल्कोहल का सोडियम साल्ट): 2.5% 4/4, पोटेशियम फोस्फाईट: 10.00% 4/4, डिफिफर: 0.25% 4/4, आसुत/ डी. एम पानी: 68.12% 4/4, पालीसफराईड: 0.20% 4/4, एमुल्सिफायर-बी (पाली अक्टाइल अरल्ल इथर फोस्फेट का अमोन साल्ट): 3.00% 4/4, एमुल्सिफायर-सी: आलकाईल फिनाइल पालीइथोक्सी एथेनॉल: 2.50% 4/4, योता: 100.00% 4/4। सुरक्षा पूर्वानुमान: छिडकाव का मिश्रण करते समय शरीर पर पूरे ढकने वाले वस्त्र पहन लें। छिडकाव के बाद गंदे कपडों और शरीर के खुले हिस्से को अच्छी तरह पानी से धो लें। सें के धुएं को श्वस में न लें। छिडकाव के दौरान धूम्रपान न करेंए कुछ न पीएं, खाएं या चबाएं। विषाक्तीकरण के लक्षण: घराघराहट, आकलुताएं कंकपकीया एंठन और अलर्जी के लक्षण। यह लवचा सेवेंदी हड्डी आंखों में जलन हो सकती है। प्रयमिक उपचार: 1. अगर मुंह से निगल लिया है: यदि व्यक्ति सचेत और सकुच है तो पानी से मुंह कुल्ला करायें और पीने के लिए 1 या 2 गिलास पानी दें। एक बेहोश व्यक्ति को मुंह से कुछ भी कभी नहीं दें। डॉक्टर को बुलाएं। बिना उपस्थित चिकित्सक की सलाह उल्टी न करायें। 2. यदि सांस में लिये जाना है: रोगी को ताजी हवा में ले जायें और शरीर के तापमान का ख्याल रखें। यदि रोगी सांस नहीं ले रहा है या कठिनाई से सांस ले रहा है, तो कृत्रिम श्वसन दें, एक चिकित्सक से परामर्श करें। 3. त्वाच के संपर्क के मामले में: शरीर के प्रभावत हिस्से को अच्छी तरह से साबुन से धोएं और बालों और नाखूनों सहित पानी का खूब इस्तेमाल करें। यदि दंत, लालिमा या जलन भी रहती है, तो डॉक्टर से परामर्श करें। सभी दूषित कपडों को अलग किया जाना चाहिये, और उपयोग से पहले साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोना चाहिये। 4. आंखों के संपर्क के मामले में: कम से कम 15 मिनट के लिए बहुत साफ पानी से धीरे-धीरे धोएं। यदि दंत, जलन, लालिमा या फोटोफोबिया भी रहती है तो नेत्र रोग विशेषज्ञ से सलाह लें। विषयनाशक: कोई विशेष विषहर औषध नहीं है, लाक्षणिक उपचार करें रोगसुचक और सहायक चिकित्सा करें। साधनानियां कथन: 1. लेबल और पर्वी पर जो आभिदुत हैर उससे भन्न अन्य प्रयोजन में उपयोग के लिए नहीं। 2. पर्वी पर निर्दिष्ट उल्लेख के अनुसार प्रायोग के बाद कंटेनर (डब्बे) को नष्ट करें। 3. अगर मृदुभूमिकायें, मछली, पालतू जानवर, खेद, जंगली पक्षियां एवं जानवरों को होनी की संभावना हो ऐसि स्थिति पर छिडकाव न करें। 4. मछलियां, जलीय जीवों के लिए जहरीला है इसलिए जल निकायों, जलीय कृषि के प्रसार इस्तेमाल नहीं करना चाहिये।



NAGARJUNA
MASS PLUS[®]
Hexaconazole 5% SC



SYSTEMIC FUNGICIDE

Read leaflet before use.

એવંચોગેનુંવેંદુરુ મુમુદુ કવંત્રાદી વંદવંદી
 વાવહાર કરાર આગે લિખલેઠાંતિ ગદ્દુન
 યત્તંપાદિત્રા જાતં શ્રાંતંપિત્રાજ્ઞેશ્વરં યદિલેશ્વરં
 દરતેં તેં પરિણં પત્રી પત્રે

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊದಲು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ

इस्तेमाल से पहले पर्चे को पढ़ें
वापरण्यापूर्वी पत्रक वाचा
उपयोग करता پہلے پریپتر واںچو
- استعمال سے قبل لفٹ کو پڑھ لیں -



सूखी और ठंडी जगह पर आग से दर रखें।

**Keep in cool,
Dry place away from
heat and open flame**

Manufactured & Marketed by :
NACL Industries Limited

Plot No. 12-A, "C" Block, Lakshmi Towers, Nagarjuna Hills,
Punjabgutta, Hyderabad - 500 082, Telangana, India
Factory - Ethakota- 533 238, Dr. B. R. Ambedkar Konasema
Dist., A.P. Website- www.naclind.com

उत्पादक एवं विक्रेता:

एन.ए.सी.एल. इंडस्ट्रीज लिमिटेड

प्लॉट नं:12-A, 'C' ब्लॉक, लक्ष्मी टॉवर्स नागार्जुन हिल्स, पंजागुट्टा
हैदराबाद-500082, तेलंगाना, भारत. **कर्मगार:** ईताकोटा -533
238, डॉ. बी. आर. अम्बेडकर कोनासीमा जिला, आंध्र प्रदेश

Req.No./रजि.नं:

CIR-53,292/2006-Hexaconazole(SC)(262)-340

Mfg.Lic.No./ उत्पादन लाइसेन्स नं: 46/75-77, Dt. 06-04-1977

Batch No. /
बैच नं:

Mfg. date/
निर्माण तिथि:
Exp. date/
उपयोग की
आखिर तिथि:

Max. Reta
Price : ₹

(Inclusive of all taxes)
आधिकतम खुदरा मूल्य : रु.
(सभीकरों सहित)

1L

EMPTY PACKAGES/CONTAINERS SHOULD BE DESTROYED AFTER USE



XI 166 10